
 
 

 

Repertorio generale n.2944 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 11 novembre  2014  n. 208 

 

 

OGGETTO:  

 

Comando dipendente Fezza Maria Carmela presso l’Ufficio del Giudice di 

Pace di Chieti. Provvedimenti. 
 

L’anno duemilaquattordici  il giorno 11 del mese di novembre   alle ore 16:30 nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del  Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

  1. Sig.ra  Nadia                         DI  SIPIO 

  2. Sig.    Giuseppe Marco         NESTORE 

  3. Sig.ra  Lucia Simona            RABOTTINI 

   

  Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE:  

 

 



- con deliberazione di Giunta Comunale n. 367 del 15.11.2001 è stato disposto, su richiesta del 

Presidente del Tribunale di Chieti, il trasferimento a comando della dipendente Fezza Maria Carmela 

al Giudice di Pace di Ortona per la durata di un anno, prorogabile, a decorrere dal 1° dicembre 2001; 

- con successivi provvedimenti, agli atti, il suddetto comando è stato prorogato di anno in anno, fino al 

30.11.2014; 

VISTA la nota del Tribunale di Chieti del 20.10.2014, Prot, n. 1504, acquisita al Protocollo dell’Ente n. 

30354 del 23.10.2014, con cui – a seguito dell’accorpamento alla sede di Chieti di tutti gli Uffici del Giudice 

di Pace della Provincia – è stata richiesta l’autorizzazione al comando della Sig.ra Fezza Maria Carmela al 

Giudice di Pace di Chieti, con decorrenza 29.10.2014  e per la durata di un anno, eventualmente prorogabile 

in relazione alle esigenze dello stesso Giudice di Pace; 

CONSIDERATO che tale comando si configura, ai sensi dell’art. 17, comma 14 della Legge n. 127 del 

15.05.1997, come atto dovuto e che, comunque, tutti gli emolumenti erogati alla dipendente saranno 

rimborsati dall’Amministrazione della Giustizia;  

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il  Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 

267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi, 

DELIBERA 
 

1. Di autorizzare il comando della Sig.ra Fezza Maria Carmela, dipendente del Comune di Ortona, 

Categoria D, posizione economica “D1”, profilo professionale “Istruttore Direttivo Amministrativo”, 

già comandata presso il Giudice di Pace di Ortona, al Giudice di Pace di Chieti, con decorrenza 

29.10.2014, per la durata di un anno, prorogabile; 

2. Dare atto che l’onere del comando, relativamente al trattamento economico fondamentale,  è a totale 

carico dell’Amministrazione della Giustizia e che questo Comune provvederà a chiedere il rimborso 

delle somme anticipate alla dipendente comandata all’Ufficio Segreteria della Direzione Generale 

dell’Amministrazione stessa, con cadenza semestrale, allegando un prospetto analitico delle somme 

corrisposte alla dipendente comandata firmato dal Dirigente competente, unitamente all’attestazione 

rilasciata dall’Ufficio del Giudice di Pace di Chieti che ha utilizzato la dipendente; 

3. Demandare al Dirigente del  Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane l’adozione degli atti 

necessari all’esecuzione della presente deliberazione in conformità a quanto previsto nella richiesta 

del Tribunale. 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 

 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to N. DI SIPIO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 14 novembre   2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 14 novembre   2014 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

F.to M. COLAIEZZI 

 


